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80 procent af varmeselskaberne skulle sige ja til energispareaftalen, før den kunne 
træde i funktion. Det mål er nu nået. Endnu mangler nogle at tage stilling.

Det første mål er nået –  
energispareaftalen er en realitet

Af teknisk konsulent Mette Hansen, 
Dansk Fjernvarme

308. Præcis så mange af Dansk Fjern-
varmes medlemmer skulle sige ja til 
energispareaftalen for, at den kunne 
gælde og træde i kraft. Det har de 
nu gjort.

Da energispareaftalen i november blev 
underskrevet af daværende klima- og 
energiminister Connie Hedegaard og 
Dansk Fjernvarmes formand, Uffe Bro, 
var det med det forbehold, at en med-
lemsrundspørge ville vise, at der var 
opbakning til aftalen. 

Helt præcist lød forbeholdet, at 80 
procent af varmeproduktionen blandt 
medlemmerne og 80 procent af med-
lemmerne skulle tilslutte sig aftalen 
om energibesparelser for at under-
skriften kunne få gyldighed. 

Det er derfor glædeligt, at så mange 
medlemmer slutter op om bestyrel-
sens indstilling og tilslutter sig afta-
len. De 80 procent af varmeproduk-
tionen er langt overskredet, og nu har 
også 80 procent af fjernvarmeselska-
berne tilsluttet sig aftalen. 

Dermed er energispareaftalen en 

realitet - også formelt. 25. januar 
havde præcis 308 af medlemmerne 
tilkendegivet deres deltagelse ud af 
de 311 tilbagemeldinger, der er mod-
taget. 

De fjernvarmeselskaber, som endnu 
ikke har taget stilling til deres del-
tagelse, opfordres til snarest at give 
sekretariatet en tilbagemelding på 
fjernvarmeselskabets beslutning.  
Tilslutning til aftalen sker ved at 
sende tilslutningsblanketten, som fin-
des sammen med cirkulære 2645/09 
på www.danskfjernvarme.dk til sekre-
tariatet.

Andre forhold vedrørende 
energispareindsatsen
Ud over det helt overordnede – skal vi 
have en aftale eller ej – er der en række 
andre opgaver, som skal løses på fæl-
les plan. Af aftaleteksten fremgår både 
standardværdier, standardkontrakter 
og hjemmesider. Disse ting arbejder 
Dansk Fjernvarmes sekretariatet sam-
men med de andre brancheorganisati-
oner og Energistyrelsen om at få løst. 
Standardværdierne er tilgængelige via 
Energistyrelsens hjemmeside, og der 
er rigtig mange. Formålet er at lette 

den daglige udregning af besparelser, 
primært på boligområdet. DFF-EDB 
sørger også løbende for, at nyeste 
udgave af kataloget er tilgængeligt 
via finans- og forbrugersystemet, 
som rigtig mange fjernvarmeselska-
ber i forvejen benytter sig af.

Men der er også hjælp på vej direkte 
fra Dansk Fjernvarmes sekretariat til 
medlemmerne. Mange fjernvarmesel-
skaber vil gerne informere forbruger-
ne om de ny spareregler, indgå aftale 
med håndværksvirksomheder, bolig-
foreninger eller virksomheder samt 
mange andre ting. For at lette arbej-
det for det enkelte fjernvarmeselskab, 
har Dansk Fjernvarmes sekretariat 
udarbejdet en lang række eksempler 
til inspiration for skriveriet. De er til-
gængelige for medlemmer på www.
danskfjernvarme.dk. 

Materialet er udarbejdet, så man kan 
hente det og stort set blot sætte sit 
eget navn og logo på, så er det klar 
til brug. Men man kan også vælge blot 
at bruge det til inspiration for sine 
egne tekster.
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